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به تازگی فیلم Red Notice یا همان »اعلان قرمز« 2021، دوبله و راهی شبکه نمایش خانگی شده 
است. در این فیلم که در ژانر کمدی اکشن ساخته شده، دواین جانسون معروف به راک نقش یک مأمور 
اف بی آی را ایفا می کند که به دلایلی  با یک دزد هنری مشهور)رایان رینولدز( همکاری می کند تا یک 
دزد ماهر)گل گدوت( را دستگیر کند. آن چه در چنین فیلم هایی جلب توجه می کند، دوست داشتنی بودن 
شخصیت های ضد قهرمان است مثلا دزدهایی که تا آخرین لحظه در کنار هم برای رسیدن به یک هدف مشترک تلاش 
می کنند، رفاقت شان تحسین مخاطب را برمی انگیزد و ... . حالا سوال این است که تماشای چنین فیلم هایی توسط والدین به 
همراه کودک شان، می تواند برای کودک آسیب زا باشد یا نه؟ چه آسیب هایی؟ در ادامه نکاتی در همین باره مطرح خواهد شد.

محوری

آسیهبشردوست|کارشناسروانشناسی

تقریبا 3 سال پیش بود که با خانمم ازدواج کردم. الان یک بچه هم داریم. 
مشکلم این است که خانمم به شدت بداخلاق است. برای هر مسئله ای، جر 
و بحث مفصلی با هم می کنیم. به همین دلیل، از او متنفر شــدم. حالم خوب 

نیست و نگران آینده زندگی مشترکم هستم. چه کنم؟

مشاوره  
زوجین

زهرهحسینی|مشاورودانشآموختهدانشگاهعلامهطباطبایی

 بعد از 3 سال زندگی مشترک
 از خانمم متنفر شدم

ما و شما 

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

اگر به در بسته خوردیم، چه کنیم؟ )قسمت 28(
دستیابی به اهداف ) هر روز(

داده تصویری

   رده بندی سنی که نباید نادیده گرفته شود
احتمالًا همه شــما  با پیام هایی با این مضمون که، »تماشای 
این فیلم برای گروه ســنی کمتر از فلان مناسب نیست«، در 
زمان  تماشــای یک برنامه مواجه شــده اید. گاهی مخاطب، 
این رده بندی را دلیل بر جذابیت بیشتر فیلم تعبیر می کند و 
با انگیزه  بیشتری به تماشای آن فیلم می نشیند! بنابراین بهتر 
است از دلایل این رده بندی ها و از عواقب منفیِ نادیده گرفتن 
آن ها آگاه شــویم. به طور مثــال در قســمت توضیحات فیلم 
»اعلان قرمز« در پلتفرم های شــبکه نمایش خانگی نوشــته 
شده: 15 + )مناسب برای سنین بالای 15 سال( اما معمولا 

بسیاری از افراد، آن را نادیده می گیرند.
    تحت تاثیر قرار دادن ذهن و خلق و خوی کودک

محتوایی که برای بزرگ سالان تهیه می شود به این دلیل در 
رده سنی کودکی ممنوع شده که آن ها هنوز به بلوغ فکری 
و شــناختی کافی بــرای درک روابط و احساســات حاکم بر 
این محتوا نرســیده اند ، بنابراین مشــاهده خشم، ناکامی، 

شکنجه و مناســباتِ رفتاری شــخصیت های فیلم در ذهن 
آن ها متفاوت و به شــکل پیچیده تری درک می شــود. آن ها 
آمادگــی روانی لازم بــرای دیدنِ صحنه هــای آزاردهنده را 
ندارند و ممکن است دیدن صحنه ای از یک فیلم تا مدت ها 

ذهن، خلق و خو و زندگی آن ها را تحت تأثیر قرار دهد.
    ضدقهرمان ها و ایجاد بی اعتمادی در کودکان

به طور کلی، کودکان نمی تواننــد پیام های انتزاعی چنین 
محتوایی را درک کنند و نتیجه  آن سردرگمی و مشغول شدن  
ذهنی راجع  به دنیای بزرگ سالی است. به عنوان مثال در 
فیلم  اعلان  قرمز، ما شــاهد پیچیدگی های ســوال برانگیز 
در رفتارهای دوســتانه و ضددوســتانه  شخصیت های فیلم 
هســتیم. آن ها بــرای اهــداف خــود در برهه هایــی از فیلم 
دوستانه و در زمان هایی در مقابل هم هستند؛ این رفتارهای 
ضد و نقیض در ذهن یک کودک به آشکاریِ ذهنِ یک بزرگ 
سال درک نمی شود و می تواند نتایجی همچون بی اعتمادی 

و ترس در کودک به وجود آورد.

     الگوبرداری اشتباه
کودکی دوره  الگوبرداری و دریافتِ اطلاعات اســت. کودک 
رفتارهای تحسین برانگیز اطرافش را به عنوان رفتارِ برگزیده 
در نظر می گیرد و می تواند آن را الگوی خود قرار دهد. چنین 
واکنش هایی را می توان در بازی های کودکان مشاهده کرد، 
وقتی که آن هــا اســامیِ ابرقهرمان هایی را که می شناســند 
روی خود می گذارند و در توصیفِ خــود، از رفتارهای او مثال 
می زنند. اگر این قهرمان ها متناســب با ســن، تخیل و سطح 
شناختی و فکری کودک خلق شده باشــند، می توانند برای 
جهان بینی و یادگیری کودک مفید هم باشند؛ اما زمانی که 
قهرمانانِ داستان های بزرگ ســالان با تمامِ پیچیدگی های 
خود وارد دنیای کودکان می شــوند، کمــی می تواند اوضاع 
را از کنتــرل خارج  کند. به عنــوان مثال در فیلــم اعلان قرمز 
ما بــا قهرمان هایی مواجه هســتیم که هــر کــدام در رفتاری 
ضداجتماعی سرآمد هستند. شاید برای یک بزرگ سال دیدنِ 
این نوع قهرمانی و پایانِ آن که به نفعِ قهرمانانِ ضداجتماعی 
تمام می شود، خوشــایند و مایه  سرگرمی باشــد؛ اما در ذهن 
یک کودک ممکــن اســت تناقضاتی  راجــع  به تحســینِ این 
شــخصیت ها در دنیای فیلم و مقایســه آن با اجتماع، شــکل 

بگیرد.
    شاید تاثیرات آنی نداشته باشد اما ...

شاید در یک دید کل نگرانه، تماشای خانوادگیِ فیلم هایی 
مانند اعلان قرمز، صرفاً برای  سرگرمی و ایجاد یک فضای 
مفرح در خانه باشد و در عمل هم شاهد تأثیرات منفیِ آنی و 
مشهود نباشــیم اما نگاهِ این متن به محافظت از کانال های 
ورودی اطلاعات به کودکان توجه دارد و یادآوریِ تأثیری که 

این اطلاعات بر نوعِ جهان بینیِ آن ها می گذارد.

سیدمجتبیحورایی

همه ما می دانیم که لازمه دستیابی به اهداف، تلاش و کوشش است اما در این سعی و تلاش باید به این نکته توجه 
داشت که این حرکت ها باید پیوسته و مداوم باشد. این بسیار طبیعی است که شما در مسیر حرکت برای رسیدن به 
خواسته هایتان، به مانعی برخورد کنید اما این نباید سبب توقف شما بشود. در واقع شما باید مانند یک رود عمل 
کنید. رود در بستر حرکت خود اگر به سنگی برخورد کند، در پشت آن متوقف نمی شود بلکه در کنار آن راهی برای 
خود پیدا می کند تا به حرکتش ادامه دهد و اگر در طول این مسیر، سنگ ها و موانع فراوانی بارها و بارها مانع حرکت 
آن شوند باز متوقف نمی شود. یکی از تفاوت های عمده انسان های موفق و ناموفق در همین است. انسان های بازنده 
و ناموفق، تنها در شرایطی حرکت می کنند که راه هموار و باز باشد، در غیر این صورت ناامیدانه از تلاش می ایستند 
و چه بسا اصلًا از هدف شان منصرف شوند، اما انســان های برنده و موفق هرگز توقفی ندارند. اگر به در بسته ای 
برخورد کردید، بروید و از کسی راهنمایی و مشورت بخواهید، با کسی تماس بگیرید، آگاهی تان را توسعه دهید و 
هر کار دیگری که از دست تان بر می آید انجام دهید. یادتان باشد تا وقتی نشسته اید که فکر خلاقی به ذهن تان خطور 
کند یا با پیشنهاد فوق  العاده ای مواجه شوید، اوضاع تغییر نمی کند. به عنوان مثال اگر شما قصد خرید)داشتن( 
خودرو را دارید و اکنون منبع مالی لازم را ندارید بدون توجه به مقدار پولی که برای تهیه آن لازم است، مشغول به کار 
شوید)هرچند کاری که می کنید درآمد مختصری داشته باشد(. کارتان که تمام شد بروید و از نمایشگاه های خودرو 
قیمت ها را سوال کنید، از نمایندگی ها و بانک ها بپرسید که شرایط گرفتن وام چگونه است و با یکی از افراد خبره 
تماس بگیرید و از او راهنمایی بخواهید، شاید به ذهن او نکته ای بیاید. متاسفانه اشکال کار این جاست که ما به این 
حرکت ها، اعتنایی نمی کنیم و آن را بی اثر و کم فایده می دانیم. به همین دلیل در خانه می نشینیم و تلویزیون نگاه 

می کنیم، فکر و خیال می کنیم و در پایان، هیچ چیزی نصیب مان نخواهد شد!

* بهتره سوالات پرسش شده از مردم برای پرونده های 
زندگی ســلام طوری تدوین بشــه که به نوعــی »انرژی 
مثبت« و»نشاط بهتر زیستن« را در مردم ایجاد کنه نظیر 
بخشــش کردن، ایثار، خوش اخلاقی و ... نه این که در 
این اوضاع تورم و کرونا بیشتر توهم زایی و نگرانی از مرگ 

را در آن ها زنده کنه!
* در صفحه سرگرمی، فقط یک جدول چاپ کنین، بهتر 
نیست؟ به نظرم یک جدول بزرگ تر چاپ بشه، بهتر از 
دوتا جدوله. در ضمن، سوالات ورزشی جدول تون هم 

خیلی کمه.

* بــا ایــن گزارشــی که راجــع بــه مــرگ از مــردم تهیه 
کردیــد، بهتــر بــود. امــروز نــام زندگی ســلام را هم به 

زندگی خداحافظ تغییر می دادید.
* جوانه  عزیز؛ چرا من  در یادگیری  درس  ریاضی  این قدر 

ضعیفم!
* روزی نیست که صفحه سلامت یا درباره کرفس نوشته 
باشــه، یا خرمالو یا ...  انــگار فقط بــه چیزهایی که من 

حساسیت دارم، علاقه دارین؟
* مطلب »بارش پــول در خانه با ریختــن دارچین روی 
تــراول؟!« باورکردنی نبــود. خرافــات داره به جاهای 

باریکی می کشه.
* هر بار که می خوام ستون سودوکو صفحه سرگرمی رو 
حل کنم، از استرس این که آخرهاش بفهمم که باز سوتی 

دادین، بی خیالش میشم!

 مخاطــب گرامــی، این کــه
زندگــی  آینــده   نگــران 

و  شــده اید  مشــترک تان 
تصمیــم گرفتیــد تــا بــرای 
اصلاح شــرایط قدمی بردارید، اتفاق امیدوار 
کننده ای است. خوش خلقی یکی از مهم ترین 
مولفه های ارتباط ســالم بین زوج و زمینه ساز 
ایجاد محبــت و مودت اســت که البتــه به نظر 
می آید شرایط موجود نتوانسته ارتباط عاطفی 
درستی بین شما و همســرتان برقرار کند و بر 
عکس به بروز عــدم علاقه منــدی و تنفر منجر 

شده است. برای بهتر شدن اوضاع، چند توصیه 
به شما دارم.

  خانم تان از ابتدا بداخلاق بود؟
بــد اخلاقــی در روان شناســی با نشــانه های 
پرخاشگری، حساسیت و زودرنجی، پرتوقعی، 
قدرنشناسی، خشن و غیر منعطف بودن، ایراد 
گیری، عبوس بودن و گرفتگی و ... مشــخص 
می شــود. حال بــا توجه به ایــن نشــانه ها آیا از 
ابتدای ازدواج همه این نشانه ها در همسر شما 
وجود داشــته یــا در گذر زمــان، وی بــه فردی 
بداخلاق تغییــر کــرده اســت؟ در واقع خوب 

است ابتدا به ریشه و علت این مسئله دقت کنید. 
گاهی با کمی وارسی به علل آن پی می برید و با 
برطرف شدن علل، خود به خود مشکل کم رنگ 
می شود. به طور مثال گاهی دریافت توجه کم 
و ناچیز از سوی همسر، تنهایی زیاد و طولانی 
فرد یا نگرانی از فشــار مالی یا مســئولیت زیاد 
در خانــه بدون مشــارکت و همکاری همســر، 
اضطراب و افسردگی می تواند باعث تندخویی 
شــود که البته در مواردی که قــادر به برطرف 
کردن آن مشکل هم اکنون نیستید، بهتر است 
با درک شرایط ایشان و همدلی، مانع بدتر شدن 
اوضاع شوید. به طور مثال در صورت امکان پذیر 
نبودن تامین نیازهای مالی ایشان از همراهی 
او تقدیــر و ناراحتی خود را از این شــرایط بیان 
کنید. این روش ضمن آرام کردن ایشان مانع 
جر و بحث های طولانی و مخرب می شود و در 
صورت وجود علایم اضطراب و افسردگی بهتر 

است برای درمان اقدام کنید.
  بحث و مجادله، راه به جایی نمی برد

از روش هــای برخــورد درســت و منطقــی با 
افراد تند خو و پرخاشــگر اســتفاده کنید. به 
یاد داشته باشید که در مقابل افراد پرخاشگر 

 ضدقهرمان های محبوب
 و سردرگم شدن کودکان

تماشای فیلم هایی مانند »اعلان قرمز« که 
بازیگرانی مثل راک و رایان رینولدز در آن نقش 

 سارق های بامزه و دوست داشتنی را دارند 
همراه با کودکان توصیه می شود؟

یعنی زمانی که عصبی و هیجانی 
هســتند بحــث و مجادلــه راه بــه 
جایی نمی بــرد و تنها هــر دو نفر 
احســاس خســتگی و دلســردی 
بیشــتری مــی کننــد. ســکوت و 
آرامــش مخاطــب در ایــن مواقع 

نتیجه بهتری می دهد.
  چرا از خانم تان متنفر شدید؟

نشــانه  شــما،  تنفــر  احســاس 
خشم های کهنه و مسائل حل نشده 
در روابط شــما با همسرتان است. 
خوب است برای بهبود روابط خود 
بــا همســرتان از روش هــای ابــراز 
احساسات به شــیوه جرئت مندانه 
استفاده کنید و احساس منفی خود 
را سر و سامان دهید و با بیان درست 

و به موقع، آن ها را مدیریت کنید. 


